

単 価 合 意 書

令和6年9月18日に契約した国道42号那智勝浦町浜ノ宮地区道路改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月24日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県東牟婁郡那智勝浦町朝日2丁目164

氏名 木原造林株式会社 代表取締役 中松 裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		19,556,218	
道路土工		式	1		7,500,179	
掘削工		m3	20		5,880	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		5,880	20m3
路体盛土工		m3	960		3,158,503	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		231,200	40m3
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		191,636	920m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,524,500	990m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		211,167	990m3
路床盛土工		m3	1,100		4,001,628	
路床盛土	2.5m未満	式	1		293,450	50m3
路床盛土	4.0m以上	式	1		333,528	1,040m3
路肩盛土	2.5m未満	式	1		58,690	10m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,060,000	1,200m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					1,200m3
		式	1		255,960	
法面整形工						
		式	1		241,349	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	4	802.4	3,209	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	600	396.9	238,140	
残土処理工						
		式	1		92,819	
整地	残土受入れ地での処理					10m3
		式	1		1,129	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		91,690	
法面工						
		式	1		1,159,200	
防草シート工						
		式	1		1,159,200	
防草シート	ポリエステル製 二層構造 目付量310g/m2以上					
		m2	600	1,932	1,159,200	
舗装工						
		式	1		100,990	
アスファルト舗装工						
		式	1		100,990	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	10	2,029	20,290	
上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m2	10	1,599	15,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	3,258	32,580	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	3,213	32,130	
石・ブロック積(張)工		式	1		2,421,663	
作業土工		式	1		146,670	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,274,993	
コンクリートブロック基礎	A型 底幅52cm 高さ30cm	m	16	9,630	154,080	
コンクリートブロック基礎	C型 底幅60cm 高さ40cm	m	7	13,940	97,580	
コンクリートブロック積	1号 控35cm 裏込コンクリート厚 20cm	m2	25	31,050	776,250	
コンクリートブロック積	2号 控35cm 裏込コンクリート厚 10cm	m2	30	28,098	842,940	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	15	8,294	124,410	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	3,704	18,520	
天端コンクリート	A型 幅808mm 18-8-40(高炉)	m3	1	69,232	69,232	
天端コンクリート	C型 幅950mm 18-8-40(高炉)	m3	0.6	69,232	41,539	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	75,221	150,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		4,437,837	
作業土工		式	1		486,397	
側溝工		式	1		1,546,833	
プレキャストU型側溝	PU2-B300-H400	m	129	9,380	1,210,020	
1号自由勾配側溝	B300 H400～500	m	11	14,450	158,950	
グレーチング蓋	PU2-B300用×1000 T-2 かさ上げ型 普通目 滑止加工	枚	6	14,883	89,298	
グレーチング蓋	自由勾配側溝B300用×1000 T-25 かさ上げ型 普通目 滑止加工	枚	5	17,713	88,565	
管渠工		式	1		157,924	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	13	12,148	157,924	
集水桝・マンホール工		式	1		812,197	
現場打ち集水桝	G1-B500×L500×H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	67,506	67,506	
現場打ち集水桝	G2-B500×L500×H1000 18-8-40(高炉)	箇所	5	64,138	320,690	
現場打ち集水桝	G2-B500×L500×H1100 18-8-40(高炉)	箇所	2	92,944	185,888	
グレーチング蓋	集水桝蓋 500×500用 T-25 普通目 ボルト固定	組	1	32,908	32,908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縞鋼板蓋	集水桝蓋 G2 B500-L500用 HDZT77	枚	7	29,315	205,205	
地下排水工		式	1		146,232	
地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔) φ200	m	27	5,416	146,232	
場所打水路工		式	1		462,820	
水路頂版修正	B300	m	25	12,648	316,200	
グレーチング蓋	B300用×1000 T-25 普通目 ホールト 固定 滑止加工	組	5	29,324	146,620	
排水工		式	1		825,434	
排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 240 240×240×600 ソケット付	m	22	22,137	487,014	
縞鋼板蓋	B400×L600 t=6.0mm HDZT77 穴あき	枚	20	16,921	338,420	
防護柵工		式	1		590,931	
路側防護柵工		式	1		590,931	
ガードレール	Gr-B-4E ターグプラウン	m	47	12,573	590,931	
区画線工		式	1		3,709	
区画線工		式	1		3,709	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	m	11	337.2	3,709	
道路付属施設工		式	1		600,641	
階段工		式	1		600,641	
斜路付階段	長さ11.4m 幅2.4m 18-8-40(高炉)	箇所	1	600,641	600,641	
構造物撤去工		式	1		1,209,293	
防護柵撤去工		式	1		72,852	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	44	1,539	67,716	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	4	1,284	5,136	
構造物取壊し工		式	1		753,564	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	65	9,837	639,405	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	2	31,569	63,138	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.3	17,468	5,240	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	11	637.2	7,009	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	62	538.5	33,387	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	10	538.5	5,385	
運搬処理工		式	1		382,877	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	65	2,249	146,185	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	2	9,507	19,014	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	m3	0.3	1,516	454	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 機械積込	m3	4	1,717	6,868	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	67	2,659	178,153	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	5,423	1,626	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	4	5,541	22,164	
現場発生品運搬	ガートレール	式	1		8,413	0.94t
仮設工		式	1		1,531,775	
仮設排水工		式	1		115,900	
仮設排水溝	Ev-B	m	121	242.9	29,390	
仮設排水溝呑口(1)	土のう積(側面並べ) 流用土	m2	2	9,370	18,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設排水溝呑口(2)	土のう積(側面並べ) 流用土	m2	5	13,554	67,770	
交通管理工		式	1		1,415,875	
交通誘導警備員	工事用出入口	式	1		556,255	35人日
交通誘導警備員	現道上施工箇所	式	1		859,620	60人日
道路維持 (道の駅なち)		式	1		10,208,412	
道路土工		式	1		79,658	
残土処理工		式	1		79,658	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,258	20m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		77,400	20m3
給水管工		式	1		1,013,340	
作業土工		式	1		36,319	
給水管据付工		式	1		977,021	
硬質塩化ビニル管	HIVP φ65	m	32	5,987	191,584	
硬質塩化ビニル管	HIVP φ50	m	0.5	4,717	2,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
硬質塩化ビニル管	HIVP φ 25	m	5	1,983	9,915	
硬質塩化ビニル管継手接合	HITS継手 φ 65	口	41	1,753	71,873	
硬質塩化ビニル管継手接合	HITS継手 φ 50	口	4	1,507	6,028	
硬質塩化ビニル管継手接合	HITS継手 φ 25	口	8	965	7,720	
テクニカルジョイント	テクニカルジョイント φ 65	個	1	22,014	22,014	
テクニカルジョイント	テクニカルジョイント φ 50	個	2	19,703	39,406	
フランジ継手接合	フランジ φ 65	口	6	4,041	24,246	
フランジ継手接合	フランジ φ 25	口	3	3,372	10,116	
フレキシブルジョイント	フレキシブルジョイント φ 65	個	2	26,853	53,706	
フレキシブルジョイント	フレキシブルジョイント φ 25	個	1	14,931	14,931	
ゲート弁	65A	基	3	29,183	87,549	
逆止弁	65A	基	1	36,257	36,257	
バルブBOX	VC-5	箇所	1	161,195	161,195	
バルブBOX	VC-3	箇所	2	90,709	181,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
端部ハールフ	φ 25					
		基	1	24,344	24,344	
給水口格納BOX	φ 25 鍵付き					
		基	1	32,361	32,361	
貯水タンク工						
		式	1		7,885,690	
作業土工						
		式	1		309,064	
貯水タンク設置工						
		式	1		7,576,626	
貯水タンク	SS400 地下式 5m3用					
		組	1	7,510,842	7,510,842	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 15cm					
		m2	8	8,223	65,784	
舗装工						
		式	1		496,837	
アスファルト舗装工						
		式	1		425,320	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	49	1,105	54,145	
上層路盤(歩道部)	水硬性粒度調整碎石 HMS-25 仕上り厚 100mm					
		m2	49	1,104	54,096	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	49	3,258	159,642	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	49	3,213	157,437	
コンクリート舗装工						
		式	1		71,517	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	12	924.8	11,097	
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 100mm	m2	12	5,035	60,420	
区画線工		式	1		11,286	
区画線工		式	1		11,286	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	m	20	337.2	6,744	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	m	6	757.1	4,542	
構造物撤去工		式	1		165,346	
構造物取壊し工		式	1		108,626	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	40	637.2	25,488	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	41	1,163	47,683	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	49	538.5	26,386	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	m2	12	755.8	9,069	
排水構造物撤去復旧工		式	1		15,564	
円形水路再利用撤去	φ 300	m	2	3,771	7,542	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
円形水路再設置	φ 300					
		m	2	4,011	8,022	
運搬処理工						
		式	1		41,156	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 機械積込					
		m3	5	1,503	7,515	
殻運搬	コンクリート舗装殻(無筋) 機械積込					
		m3	1	1,503	1,503	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	5	5,541	27,705	
殻処分	コンクリート舗装殻(無筋)					
		m3	1	4,433	4,433	
仮設工						
		式	1		556,255	
交通管理工						
		式	1		556,255	
交通誘導警備員	工事用出入口					35人日
		式	1		556,255	
直接工事費						
		式	1		29,764,630	
共通仮設費						
		式	1		4,368,304	
共通仮設費						
		式	1		505,828	
準備費						
		式	1		84,399	
木根等処分費						
		式	1		84,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		55,461	
道路施設基本データ作成費						1工事
		式	1		55,461	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		365,968	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,862,476	
純工事費						
		式	1		34,132,934	
現場管理費						
		式	1		16,336,529	
工事原価						
		式	1		50,469,463	
一般管理費等						
		式	1		9,330,537	
工事価格						
		式	1		59,800,000	
消費税相当額						
		式	1		5,980,000	
工事費計						
		式	1		65,780,000	